平 成２２年 ６月１ 日

各      位

 会 社 名 クミアイ化学工業株式会社
 代 表 者 取 締役社 長   望月信彦

 （コード番号 ４９９６ 東証第１部）

 問合せ先  取締役経営管理部長  小池好智

 （TEL．０３－３８２２－５０３６）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成２１年１２月１６日の決算発表時に公表した平成２２年１０月期第２四半期（平成２１年１１月１日～平成

２２年４月３０日）の連結業績予想及び個別業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成２２年１０月期第２四半期の連結業績予想数値の修正（平成 21 年 11 月 1 日～平成 22 年 4月 30 日）

      （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ２６,４００ １,７５０ ２,０００ １,１５０ １４円２８銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ２５,５８０ ２,１００ ２,４９０ １,６００ １９円９０銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △８２０ ３５０ ４９０ ４５０ ―

増 減 率            （％） △３.１ ２０.０ ２４.５ ３９.１ ―

(ご参考)前年同期実績

（平成 21 年 10 月期第 2四半期）
２７,１８２ ２,１３９ ２,１９３ １,１３９ １４円１３銭

２．平成２２年１０月期第２四半期の個別業績予想数値の修正（平成 21 年 11 月 1 日～平成 22 年 4月 30 日）

    （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ２３,５００ １,４００ １,７００ １,０００ １２円３６銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ２３,１７０ １,８４０ ２,１４０ １,４２０ １７円５６銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △３３０ ４４０ ４４０ ４２０ ―

増 減 率            （％） △１.４ ３１.４ ２５.９ ４２.０ ―

(ご参考)前年同期実績

（平成 21 年 10 月期第 2四半期）
２４,０２８ １,８１０ １,９３１ １,０３６ １２円８０銭

３．修正の理由

第２四半期の個別業績につきましては、流通段階の在庫圧縮の影響から、売上高は予想をやや下回るものの、

営業利益、経常利益及び四半期純利益は、売上原価の低減や販売費及び一般管理費の圧縮に努めたことなどに

より、予想を上回る見込みであります。

第２四半期の連結業績につきましては、個別業績を反映し、営業利益、経常利益及び四半期純利益とも、予

想を上回る見込みであります。

なお、通期の連結及び個別の業績予想につきましては、下半期の動向が不透明であるため、今般予想の変更

はしておりません。今後の業績動向等を踏まえ、修正が必要と判断される場合には、速やかに開示いたします。

※  業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、 今後様々な要因に

よって予想数値と異なる場合があります。

以  上